Foi realizado levantamento de mercado mediante cotação junto a fornecedores do ramo, 
com o objetivo de aferir os preços praticados e garantir a compatibilidade com o mercado 
regional. 

Após análise das cotações obtidas, o valor total estimado da contratação foi fixado em 
R$ 64.352,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais), 
demonstrando-se compatível com os valores praticados no mercado. 

A aquisição junto a fornecedor especializado mostra-se como a solução mais vantajosa 
sob os aspectos técnico e econômico, garantindo qualidade e eficiência no atendimento